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Sähköalojen ammattiliitto ry
Hallinto- ja toimintaohjesääntö
Hyväksytty edustajistossa 13.–14.11.2025

1. SOVELTAMISALA

Tätä hallinto-ohjesääntöä sovelletaan Sähköalojen ammattiliiton hallituksen, 
johtoryhmän, johtokuntien, hallituksen valitseman talousvaliokunnan, 
hallituksen asettamien työryhmien ja soveltuvin osin liiton toimihenkilöiden 
toiminnassa.

Hallinto-ohjesäännöllä on linjattu liiton eri ohjesäännöistä ja sääntötulkinnoista, 
joista hallitus ei toimivaltansa rajoissa ole antanut erillisiä ohjeita. 
Hallitus päättää erikseen liiton työtaistelukassan toimintaperiaatteista, 
työtaisteluohjeistuksesta, luottamusmiesvaaliohjeesta ja edustajiston vaali- ja 
äänestysohjeesta.

Hallinto-ohjesäännön vahvistamisesta vastaa liiton edustajisto, jollei ohjeissa 
muuta määrätä. Ohjeen muuttamisesta ja täydentämisestä voidaan päättää 
kaikissa edustajiston kokouksissa. Muutosesitykset on tehtävä sääntöjen 
tarkoittamalla tavalla kaksi kuukautta ennen edustajiston kokousta.

2. TALOUDENHOIDON OHJESÄÄNTÖ

Tätä ohjesääntöä noudatetaan liiton ja työtaistelukassan taloudenhoidossa.

2.1. Vastuunjako talousasioissa

Edustajisto

Sääntöjen mukaan edustajiston sääntömääräisissä kokouksissa päätetään 
taloudenhoitoon liittyen seuraavat asiat:

Kevätkokous:

•	 Käsittelee liiton hallituksen laatiman toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 
edelliseltä tilivuodelta ja tilintarkastajien lausunnon sekä päättää 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen vahvistamisesta sekä vastuuvapauden 
myöntämisestä;

•	 Päättää hallitukselle ja ammattiosastoille annettavista seuraavan vuoden 
talouden ja toiminnan painopisteistä.
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Syyskokous:

•	 Päättää toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta;
•	 Päättää seuraavan vuoden liittomaksusta;
•	 Päättää liiton luottamustehtäviin osallistuvien henkilöiden palkkioista ja 

muista mahdollisista korvauksista

Säännöissä mainittujen asioiden lisäksi edustajisto:

•	 Päättää hallinto-ohjesääntöön sisältyvästä taloudenhoidon ohjesäännöstä;
•	 Päättää hallinnon ja edustajiston jäsenille maksettavaan 

ryhmäeläkevakuutukseen liittyvistä kysymyksistä.

2.2. Hallitus

Hallituksen toimivaltaan ja tehtäviin kuuluu:

a.	 hyväksyä ja allekirjoittaa tilinpäätös, sekä siirtää se edustajiston 
kevätkokouksen käsiteltäväksi, vahvistamista ja vastuuvapauden 
myöntämistä varten

b.	 päättää liiton omaisuuden myymisestä, vaihtamisesta, kiinnittämisestä sekä 
takaussitoumusten antamisesta

c.	 päättää omaisuuden, osakkeiden, osuuksien ja arvopaperien merkinnöistä ja 
ostoista sekä maa-alueiden ja kiinteistöjen vuokrauksesta

d.	 laatii liitolle henkilöstösuunnitelman ja päättää henkilöstön 
rekrytointikäytännöistä

e.	 päättää liiton sopimuspalkkaisten palkoista *
f.	 antaa liiton varojen nostamiseen tarvittavat valtuudet 
g.	 valmistella ja esitellä edustajistolle toimintasuunnitelma ja talousarvioesitys
h.	 esittää toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen edelliseltä toimintakaudelta
i.	 päättää toimihenkilöiden vastuunjaosta talousasioissa.

* Sopimuspalkkaisten henkilöiden palkkakehitys seuraa henkilökunnan yleistä 
palkankorotusten tasoa ja korotusajankohtia.

2.3. Talousvaliokunta

Talousasioissa hallituksen nimeämänä apuelimenä toimii talousvaliokunta, 
jonka pääasiallisena tehtävänä on:

a.	 valmistella liiton talouteen liittyviä, lyhyen ja keskipitkän aikavälin talous- ja 
investointi- suunnitelmia

b.	 valmistella ja esittää vuosittain liiton talousarvion ja tilinpäätösten perusteet
c.	 valmistella ja esittää kaikki merkittävät sijoitustoimintaan, arvopapereiden 

merkintään, kiinteän ja irtaimen omaisuuden ostamiseen tai myyntiin liittyvät 
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toimintalinjat ja toimivan johdon valtuudet
d.	 voi panna toimeen hallituksen päättämän sijoitussuunnitelman mukaisia 

asioita
e.	 suorittaa tositetarkastus 1/2-vuosittain ja antaa tarkastuksesta lausunnot.

2.4. Tilintarkastus

Tilintarkastajiksi valitaan sääntöjen määräämällä tavalla esteetön ja pätevä 
tilintarkastaja tarkastamaan tilikauden hallintoa, taloudenhoitoa ja tilejä.

Tilintarkastuslain mukaan tilintarkastajaksi valittavien on oltava liiton toiminnan 
laatu ja laajuus huomioon ottaen hyväksytty tilintarkastajia (vähintään HTM tai 
KHT-tilintarkastaja tai -yhteisö).

Tilintarkastajan on tarkistettava liiton kirjanpitoa ja toimintaa puolivuosittain, 
tarpeelliseksi katsomassaan laajuudessa sekä esitettävä tarpeelliset 
huomautuksensa hallitukselle.

2.5. Tilinpäätös

Liiton tilikauden muodostaa kalenterivuosi.

Tilinpäätöksen perusteet käsitellään talousvaliokunnassa ja hyväksytään 
hallituksen kokouksessa. Tilinpäätös on laadittava neljän kuukauden kuluessa 
tilikauden päättymisestä.

Tilinpäätöksen allekirjoittaa hallitus. Tilinpäätös esitetään tilintarkastajan 
lausunnolla varustettuna edustajiston vahvistettavaksi. Edustajisto päättää 
vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille.

2.6. Kirjanpito

Kirjanpito toteutetaan hyvän kirjanpitotavan mukaisesti noudattaen yhdistyslain 
sekä kirjanpitolain -ja asetuksen määräyksiä.

Kustannusseuranta toteutetaan organisaatiorakenteen mukaisesti.

2.7. Omaisuuden hoito

Liiton omaisuus muodostuu pääosin omassa käytössä olevista kiinteistöistä, 
kalustosta ja muusta irtaimesta käyttöomaisuudesta sekä sijoitusomaisuudesta.

Liiton omistamia kiinteistöjä hoidetaan niin, että niiden arvo säilyy. Kiinteistöjen 
osakekirjat sijaitsevat talousosaston arkistossa.
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Kalustosta ja muusta irtaimesta käyttöomaisuudesta pidetään luetteloa, johon 
hankinnat ja poistot tilikausikohtaisesti merkitään. Tämän lisäksi autoista ja atk-
laitteista pidetään erillistä käyttäjäkohtaista rekisteriä.

Muun sijoitusomaisuuden osalta noudatetaan hallituksen hyväksymää 
sijoitussuunnitelmaa.

Liiton ja työtaistelukassan kiinteä omaisuus on vakuutettava kattavasti.

3. MATKUSTUSOHJESÄÄNTÖ

Tätä ohjesääntöä sovelletaan:

a.	 edustajiston ja hallituksen jäseniin
b.	 johtokuntien ja neuvottelukuntien jäseniin
c.	 muihin liiton toimeksiannosta matkustamaan joutuvien jäsenten matkoihin.

Matkustusohjesäännön mukaiset korvaukset maksetaan verohallinnon 
verovapaista matkakustannusten korvauksista antaman päätöksen mukaisina 
enimmäismäärinä.

Liiton kurssi- ja koulutustoiminnassa ei noudateta tätä matkustusohjesääntöä.

3.1. Matkakorvaukset julkisella kulkuneuvolla

Junalla ja linja-autolla matkustettaessa korvataan:

a.	 junaliikenteen lähiliikenneliput ja kaukojunien Eko-luokan liput. Tarvittaessa 
korvataan myös yöjunien makuupaikka

b.	 linja-autoliikenteen lähi- ja kaukomatkojen liput.

3.2. Oman auton käytöstä korvataan:

a.	 verohallinnon kulloinkin vahvistama kilometrikorvaus
b.	 pysäköinnistä aiheutuvat kustannukset korvataan matkalaskuun liitettävän 

tositteen tai muun luotettavan selvityksen mukaan.

3.3. Laivalla matkustaminen

Laivalla matkustettaessa korvataan matkalippu ja tarvittaessa siihen liittyvä 
sisähyttipaikka.
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3.4. Lentokoneella matkustaminen

Lentokoneella matkustaminen on mahdollista, jos se on kokonaisedullisin 
vaihtoehto.

3.5. Taksin käyttäminen

Taksin käyttäminen esimerkiksi liityntämatkoilla kodin ja lähtöaseman sekä 
pääteaseman ja matkakohteen välillä on mahdollista, jos muita kulkuneuvoja 
ei ole käytettävissä. Matkalaskuun liitettävästä tositteesta tulee ilmetä ajettu 
matka (mistä - mihin) ja peruste taksin käytölle.

3.6. Päiväraha ja majoituskustannukset

Kotimaan päivärahan suorittaminen edellyttää, että erityinen työntekemispaikka 
on yli 15 kilometrin etäisyydellä varsinaisesta työpaikasta tai asunnosta, 
riippuen siitä, kummasta matka on tehty. Erityisen työntekemispaikan on 
lisäksi oltava yli 5 kilometrin etäisyydellä sekä varsinaisesta työpaikasta että 
asunnosta. Päiväraha lasketaan matkavuorokausittain. Matkavuorokausi on 24 
tuntia työmatkan alkamisesta tai edellisen matkavuorokauden päättymisestä.

Matkan kestoaika:

a.	 yli 6 tuntia, osapäiväraha
b.	 yli 10 tuntia, kokopäiväraha.

Kun matkaan käytetty aika ylittää viimeisen täyden matkavuorokauden:

a.	 vähintään 2 tunnilla, osapäiväraha
b.	 yli 6 tunnilla, kokopäiväraha.

Jos matkavuorokautena saa ilmaisen tai matkalipun hintaan sisältyneen 
ruoan, päivärahan enimmäismäärä on puolet matkan kestosta riippuvasta 
päivärahan enimmäismäärästä. Ilmaisella ruoalla tarkoitetaan kokopäivärahan 
kysymyksessä ollen kahta ja osapäivärahan kysymyksessä ollen yhtä ilmaista 
ateriaa.

3.7. Majoituskustannukset

Matkoihin liittyvät majoituskustannukset maksetaan laskun mukaan. Muita 
palveluja, aterioita, tai huonelaskuun tilattuja hyödykkeitä ei makseta.

Niillä, jotka tulevat kokouksiin hankalien ja/tai pitkien matkojen takaa, on 
mahdollisuus yöpyä liiton kustannuksella jo kokousta edeltävänä iltana. Matka 
katsotaan hankalaksi tai pitkäksi kun sen kokonaiskesto yhteen suuntaan on 
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vähintään neljä (4) tuntia, ennen kokouksen alkua. Huonevaraukset esitetään 
hyvissä ajoin (mahdollisuuksien mukaan kaksi viikkoa ennen) assistenteille.

3.8. Yömatkaraha

Yömatkarahan suorittaminen edellyttää, että päivärahaan oikeuttavasta 
matkavuorokaudesta vähintään 4 tuntia on klo 21.00–07.00 välisenä aikana 
ja että liitto ei järjestä ilmaista majoitusta eikä suorita majoituskorvausta tai 
korvausta makuupaikasta. Yöpymisraha on verohallinnon vuosittain päättämän 
enimmäismäärän mukainen.

3.9. Matkat ulkomaille

Ulkomaille matkustettaessa päivärahan maksamisen edellytykset ovat matka- 
aikojen suhteen samat kuin kotimaassa. Päivärahaa maksetaan seuraavasti:

a.	 päiväraha määräytyy sen maan tai alueen mukaan, johon työmatka 
suuntautuu (verohallinnon vuosittain vahvistamat enimmäismäärät)

b.	 jos jonakin matkavuorokautena on saanut ilmaisen tai matkalipun taikka 
hotellihuoneen hintaan sisältyneen ruoan, päiväraha maksetaan 50 
prosentilla alennettuna. Ilmaisella ruoalla tarkoitetaan ulkomaanpäivärahan 
kysymyksessä ollen kahta ilmaista ateriaa.

3.10. Verolliset korvaukset

Luottamushenkilöpalkkio

Edustajiston jäsenille ja edustajiston sääntöjen mukaan valitseman 
hallinnon jäsenille ja hallituksen sääntöjen mukaan valitsemalle 
talousvaliokunnalle maksetaan kaikilta kokouspäiviltä luottamushenkilöpalkkio. 
Luottamushenkilöpalkkion saamisen edellytyksenä on täysipainoinen 
osallistuminen tehtävään liittyvään tapahtumaan.

Edustajisto päättää luottamushenkilöpalkkion suuruudesta vuosittain ja se 
seuraa yleistä ansiokehitystä.

Toimintakorvaus

Toimintakorvausta maksetaan niille henkilöille, jotka osallistuvat liiton 
päätöksellä eri tehtäviin. Edustajisto päättää toimintakorvauksen suuruudesta 
vuosittain ja se seuraa yleistä ansiokehitystä. 

EIV-alan poikkeava käytäntö

Työehtosopimuksessa on kirjaus siitä, että työnantaja maksaa 
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ansionmenetyksen edustajiston, hallituksen ja johtokuntien kokouspäiviltä. 
Kirjaus on merkittävä, eikä siitä ole syytä luopua. Alalta liiton luottamustehtäviin 
valittujen ansiot poikkeavat toisistaan. 

Kategorinen kompensaatio on epätasa-arvoinen EIV-alan luottamushenkilöitä 
ja muita luottamushenkilöitä kohtaan. Tasapuolisin ja yksinkertaisin malli on 
se, että mahdollista liiton luottamushenkilöpalkkion ja työnantajan maksaman 
palkan erotusta haetaan vuosittain, huomioiden jo EIV- alalla kokouspäivänä 
maksetut ennakot.

EIV-alan ennakko

EIV-alan edustajiston jäsenille, edustajiston sääntöjen mukaan valitseman 
hallinnon jäsenille ja hallituksen sääntöjen mukaan valitsemalle 
talousvaliokunnalle maksetaan kokouspäivältä verollinen ennakko.

Lyhyt Teams-kokous

Lyhyestä, enintään tunnin kestävästä, kokousaikataulun ulkopuolisista, Teams 
kokouksista korvataan 7,5 osa luottamushenkilöpalkkiosta. Lisäksi voi hakea 
luottamushenkilöpalkkiota per tunti, mikäli lyhyt teams – kokous kestää yli 
tunnin.

3.11. Hallituksen jäsenen kuukausipalkkio

Hallituksen jäsenille ja edustajiston puheenjohtajille maksetaan edustajiston 
vuosittain päättämä verollinen kuukausipalkkio. Kuukausipalkkio ei koske liiton 
sääntömääräistä puheenjohtajaa.

3.12. Kulujen takaisinperintä

Matka- ja muiden kulujen korvaaminen edellyttää täysipainoista osallistumista 
tehtävään liittyvään tapahtumaan.

Liitolla on oikeus laskuttaa jäseneltä sellaisia kuluja, joita syntyy, jos jäsen ei 
ilmoita osallistumisensa peruutuksesta kutsussa mainittuun määräaikaan 
mennessä.

Mikäli jäsen esittää lääkärintodistuksen tai muun todistettavissa olevan syyn, 
jolla poissaololle syntyy peruste, ei kuluja laskuteta.
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4. LIITON ANSIOMERKIT

Ohjeet hakijoille

Merkki symbolisoi sähköä ja työtä sekä työtä ja toimintaa Sähköalojen 
ammattiliitossa. Merkin tarkoituksena on kannustaa jäsenistöä toimintaan 
sähköalan järjestötyössä ja merkki on näkyvä tunnus aktiivisuudesta.

Ansiot lasketaan näiden sääntöjen yhteydessä olevaa pistetaulukkoa hyväksi 
käyttäen. Pistetaulukon merkitys on kuitenkin ohjeellinen, sillä osasto vastaa 
hakemusten tietojen oikeellisuudesta.

Ansiopisteitä sekä ansiomerkkejä voidaan esittää myös muilla kuin näissä 
säännöissä mainituilla perusteilla, mutta niissä tapauksissa on anomukseen 
liitettävä yksityiskohtainen selonteko hakijan ansioista osaston ja liiton hyväksi 
tehdystä työstä.

Merkkiin oikeuttavat ansiot, joka on laskettu vahvistetun pistetaulukon ja/tai 
osaston antaman mahdollisen lisäselvityksen pohjalta.

Edustusten ja jäsenyyksien osalta pistearvoon oikeuttaa toimintakausi, 
kokousten ja koulutuksen osalta osallistumiskerta. Luottamustehtävien osalta 
pistearvoon oikeuttaa toimintakausi. (Kaksivuotinen toimintakausi, kuten 
esim. luottamusmiehet ja työsuojeluhenkilöstö oikeuttaa kaksinkertaiseen 
pistearvoon).

Toiminta-ansiomerkki anotaan tarkoitusta varten laaditulla lomakkeella, joita on 
saatavissa liitosta. 

Toiminta-ansiomerkin myöntäminen edellyttää vähintään 100 pistettä.

Suuransiomerkin ja toiminta-ansiomerkin anoo hakijan ammattiosasto.

Suuransiomerkin myöntäminen edellyttää vähintään 200 pistettä.

Kultaisen ansiomerkin esittää ja myöntää ainoastaan liiton hallitus. Kultaisen 
ansiomerkin saaneille annetaan myös kunniakirja. Merkkejä jaetaan niin, ettei 
niiden lukumäärä koskaan ylitä liiton ikävuosien lukumäärää.

Merkit myöntää hallitus ja merkin saaneista pidetään kirjaa.

Merkkien luovutus tapahtuu osastojen tai liiton tilaisuuksissa.

Muutoksia näihin ohjeisiin voi tehdä liiton hallitus.
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Sähköliiton ansiomerkkien pistetaulukko

I Osaston ja työhuonekunnan					     pist.
1. Puheenjohtaja							       1,0
2. Sihteeri, tiedotussihteeri						      1,0
3. Taloudenhoitaja							       1,0
4. Opintosihteeri, nuorisosihteeri					    1,0
5. Edellisten varamiehet						      0,5
6. Toimikunnan/hallituksen jäsen					    1,0
7. Toimikunnan/hallituksen varajäsen				    0,5
8. Työsuojelutoimikunnan jäsen					     0,5
9. Jaostojen toimihenkilö						      0,5
10. Jaostojen jäsen							       0,5
11. Opinto-ohjaaja, osastokouluttaja				    0,5
12. Pääluottamusmies						      1,5
13. Työsuojeluvaltuutettu tai vastaava				    1,5
14. Varapääluottamusmies						      1,0
15. Varavaltuutettu							       1,0
16. Luottamusmies							       1,0
17 Työsuojeluasiamies						      1,0
18. Varaluottamusmies						      0,5
19. Jäsenhuoltomies							       0,5
20. Työmarkkinatiedottaja						      0,5
21. Pätevyysluotsi							       0,5
22. Edustajat piirissä ja paikallisjärjestöissä			   1,0
23. Osastotoimitsija, kokoaikainen				    2,0
24. Osastotoimitsija, osa-aikainen				    1,0

II Piirin (liitto) ja keskusjärjestön paikallisjärjestö sekä TSL:n ja KSL:n 
opintojärjestöt
1. Puheenjohtaja							       1,5
2. Sihteeri, tiedotussihteeri						      1,5
3. Taloudenhoitaja							       1,5
4. Opintosihteeri							       1,5
5. Toimikuntien jäsenet						      1,0
6. Edellisten varamiehet ja -jäsenet				    0,5
7. Alatoimikuntien ja jaostojen jäsenet				   0,5
8. Nuorisosihteeri							       1,0

III Liitto ja sen edustus							     
1. Perustavan ja liittokokouksen edustaja			   2,0
2. Liittokokouksen edustaja						     2,0
3. Liittokokousten toimitsija					     1,0
4. Liittokokousten jaostojen toimihenkilö			   0,5
5. Liittokokousten jaostojen jäsen				    0,5
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6. Liittovaltuuston puheenjohtaja					    1,0
7. Edustajiston puheenjohtaja					     1,0
8. Liittovaltuuston varapuheenjohtaja				    0,5
9. Edustajiston varapuheenjohtaja				    0,5
10 Liittovaltuuston jäsen						      2,0
11. Liittovaltuuston varajäsen					     1,0
12. Edustajiston jäsen							      2,0
13. Edustajiston varajäsen						      1,0
14. Liittotoimikunnan/hallituksen jäsen			   3,0
15. Liittotoimikunnan/hallituksen varajäsen			   1,5
16. Puheenjohtajat ja sihteerit (liiton)				    1,0
17. Liiton palkattuna asiantuntijana toimiminen		  2,0
18. Johtokuntien (asiantuntijajaostojen), työryhmien ja
valiokuntien jäsenet sekä asiantuntijaneuvottelijat	 1,0 
19. Johtokuntien, jaostojen, työryhmien ja valiokuntien
toimihenkilöt								        0,5
(Em. ansiot lasketaan yhteen, esim. liittovaltuuston puheenjohtaja on myös 
liittovaltuuston jäsen = yht. 3 pistettä)

IV Keskusliitto sekä TSL ja KSL	
1. Hallituksen tai johtokunnan jäsen				    1,5
2. Edellisten varajäsen						      1,0
3. Valtuuston tai edustajiston jäsen				    1,0
4. Edellisten varajäsen						      0,5
5. Edustajakokouksen edustaja					     0,5
6. Jaostojen, valiokuntien tai toimikuntien jäsen		  1,0

V Erilaiset kurssisuoritukset (kurssilaiset)
1 7 kuukauden kurssi							       5,0
2 3 kuukauden kurssi							       4,0
3 8–31 päivän kurssi							       3,0
4 3–7 päivän kurssi (tai vastaava)					    2,0
5 1–2 päivän kurssi (tai vastaava)					    0,5
6 kirjekurssi, opintokerhosuoritus				    1,0

Verkko tai monimuotokoulutuksena suoritettujen kurssien pistemääriä 
määritettäessä kurssin sisältöä verrataan vastaavan laajuiseen lähiopetuksena 
järjestettävään kurssiin. Esimerkiksi 1–2 päivän mittaisen lähiopetuksena 
järjestettävän kurssin kurssisisällön suorittaminen verkossa antaa saman 0,5 
pistettä.
 
Linkki ansionmerkkihakemukseen (docx)

https://sahkoliitto.fi/wp-content/uploads/2023/09/Ansiomerkkihakemus_1.docx
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5. EDUSTAJISTON JA HALLITUKSEN JÄSENTEN MERKKIPÄIVÄT

Edustajiston ja hallituksen jäsenten täyttäessä 50 tai 60 vuotta ja ollessa silloin 
luottamustoimessa vähintään toista edustajakokouskautta (liittovaltuustokaudet 
otetaan huomioon), annetaan 850 euron arvoinen verollinen rahalahja. 
Muulloin annettavan lahjan verollinen enimmäisarvo on 225 euroa. Summat 
tarkistetaan edustajakokouskausittain. Muulloin annettavan lahjan verovapaa 
enimmäisarvo on 100 euroa, arvo seuraa verohallinnon määrittelemää 
enimmäismäärää.

6. LIITON STANDAARIEN MYÖNTÄMISPERUSTEET

Numeroitu standaari myönnetään liiton henkilöstölle, tai hallituksen ja 
edustajiston jäsenelle hänen täyttäessään 50 tai 60 vuotta.

7. KOKOUSTEN PÖYTÄKIRJOJEN JAKO

a.	 Johtoryhmän pöytäkirjan
Johtoryhmän pöytäkirjoja ei jaeta.

b.	 Edustajiston ja hallituksen kokouksen pöytäkirjat
Edustajiston kokouksen ja hallituksen kokouksen pöytäkirjat jaetaan 
edustajiston ja hallituksen jäsenille sekä tilintarkastajille sähköisesti ilman 
liitteitä. Tilintarkastajat saavat liitteet pyydettäessä. Edustajiston jäsenille 
varataan mahdollisuus tutustua liitteisiin liiton toimistolla.

Hallituksen luottamuksellisista asioista tehdään oma pöytäkirja. Hallituksen 
puheenjohtaja toteaa kokouksen esityslistaa hyväksyttäessä, että kohdat 
kirjataan B pöytäkirjaan, joka ei ole julkinen asiakirja. Edustajiston jäsenille 
varataan mahdollisuus tutustua B pöytäkirjoihin liiton toimistolla.

c.	 Johtokuntien ja talousvaliokunnan kokouksen pöytäkirjat
Johtokuntien ja talousvaliokunnan pöytäkirjat jaetaan hallituksen ja kunkin 
johtokunnan jäsenille.

d.	 Pöytäkirjat toimistossa
Toimistossa pöytäkirjat ovat luettavissa käsiarkistoon sijoitetusta kansiosta sekä 
sähköisestä arkistosta.

8. LIITON LIIKEMERKIN KÄYTTÖOIKEUS OSASTOJEN 
TUOTTEISSA JA VIESTINNÄSSÄ

Liikemerkillä tarkoitetaan liiton kuvallista symbolia. Ammattiosastoille 
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myönnetään oikeus liiton liikemerkin käyttämiseen osaston tuotteissa ja 
viestinnässä, kun sen yhteydessä käytetään osaston tunnusta.

9. EDUSTAJIEN VALINTA LIITON VAPAA-AJAN TAPAHTUMAAN

Liitto arpoo sopimusalajäsenten keskuudesta yhden ja oppilasjäsenten 
keskuudesta yhden jäsenen, joilla on oikeus osallistua seuralaisineen 
liiton vapaa-ajan tapahtumaan liiton kustantamana. Hallituksen jäsenet ja 
henkilökunta eivät ole mukana arvonnassa.

Liitto kustantaa valituille jäsenille seuralaisineen matkakustannusten korvaukset 
koulutusohjesäännön mukaan, majoituksen ja juhlaillallisen.

10. EDUSTAJISTON JA HALLINTOELINTEN ELÄKEVAKUUTUS

Liitto maksaa eläkevakuutuksen edustajiston ja pysyvien hallintoelinten 
jäsenille. Vakuutusmaksua suoritetaan luottamushenkilöpalkkiosta ja 
osittain myös toimintakorvauksesta. Eläkettä maksetaan vanhuuden tai 
työkyvyttömyyden perusteella sen mukaan kuin vakuutusmaksua on karttunut.

11.	SÄÄNTÖJEN TULKINTA-ASIAT

11.1. Siirtyvät vapaa jäsenyydet

Sähköalojen ammattiliittoon jäseneksi liittyvä henkilö, joka on saavuttanut 
vapaajäsenyyden aiemmin toisessa ammattiliitossa säilyttää vapaajäsenyytensä 
Sähköliiton vapaajäsenyysehdoin.

11.2. Merkkipäivälahja

Viisikymmentä vuotta täyttävälle jäsenelle toimitetaan liiton toimesta 
merkkipäivälahja.

Merkkipäivälahjan arvo määräytyy edustajiston vuosittain siihen budjetoiman 
summan mukaan.

11.3. Oppilasjäsenten oikeudet

Ammattiin opiskelevia kutsutaan osaston ja liiton säännöissä oppilasjäseniksi. 
Oppilasjäsenet eivät maksa jäsenmaksua opiskelujen ajalta.

Oppilasjäsenellä on säännöissä mainittujen oikeuksien lisäksi oikeus:

a.	 osallistua paikalliseen ja liiton järjestämään koulutukseen;
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b.	 oikeus osallistua muihin liiton järjestämiin tapahtumiin, huomioiden 
ensisijaisesti maksavat jäsenet;

c.	 saada maksutonta lainopillista ja sopimustulkintoihin liittyvää neuvontaa;
d.	 lomapaikkojen käyttöön käyttömaksuhinnoittelun mukaisesti, huomioiden 

ensisijaisesti maksavat jäsenet;
e.	 jäsenkorttiin kytkettyihin jäsenetuuksiin;
f.	 saada painettu Vasama-lehti postitettuna kotiosoitteeseen;
g.	 liiton neuvottelemiin vakuutusetuihin, pois lukien liiton maksamaan 

matkustajavakuutukseen.

12. KOULUTUSOHJESÄÄNTÖ

12.1. Liiton kurssit

Sähköliitto järjestää vuosittain koulutustapahtumia, jotka on tarkoitettu 
sopimusalajäsenille ja oppilasjäsenille. Mikäli jäsen haluaa osallistua saman 
sisältöiseen koulutuksen useamman kerran, ovat etusijalla ne hakijat, jotka 
hakevat koulutukseen ensimmäistä kertaa. Koulutusta voidaan järjestää 
myös nimetylle kohderyhmälle. Sähköliiton järjestöasiain johtokunta vastaa 
koulutuksen suunnittelusta. Edunvalvontaan liittyvä koulutus suunnitellaan 
yhteistyössä sopimusalajohtokuntien ja työympäristöasiain johtokunnan 
kanssa. Koulutus voi olla alueellista tai valtakunnallista. Liiton kursseja voidaan 
järjestää myös verkossa.

Sähköliiton omilla kursseilla lähikoulutuksissa korvataan:

•	 majoitus 2 hengen huoneissa
•	 ohjelmaan merkityt ruokailut 
•	 kaikki kursseilla jaettava materiaali
•	 matkakulut koulutusohjesäännön kohta 5 mukaan.

12.2. Luottamushenkilökoulutus

On koulutusta, joka hyväksytään vuosittain Sähköliiton ja työnantajaliittojen 
välisissä neuvotte- luissa työnantajan tukeen oikeuttavaksi koulutukseksi. 
Työnantajan tuki tarkoittaa ansionmenetyksen korvausta (keskituntiansion 
mukaan tai kuukausipalkka lyhentämättömänä) ja ateriakorvausta liitolle. 
Työnantajan tukeen oikeutetut henkilöt määritellään työehtosopimuksissa.

Matkakulut korvataan koulutusohjesäännön kohta 5 mukaan.



17

12.3. Opintostipendi luottamushenkilökoulutukseen osallistuville 
henkilölle

Opintovapaalain mukaan opintovapaata voidaan myöntää 
ammattiyhdistyskoulutusta varten siten kuin valtakunnallisten 
työmarkkinajärjestöjen välisessä työehto- tai virkaehtosopimuksessa erikseen 
sovitaan. Pääsääntö työehtosopimuksissa on se, että työntekijällä on hänen 
asemastaan riippumatta oikeus osallistua ay-koulutukseen työsuhteen 
katkeamatta enintään kuukauden ajan kalenterivuodessa. Luottamusmies- ja 
työsuojeluedustajille tarkoitettuun koulutukseen voivat osallistua esimerkiksi 
teknologiateollisuuden yhdyshenkilöt tai muut koulutuksesta kiinnostuneet 
henkilöt, joilla ei ole työehtosopimuksen tarkoittamalla tavalla oikeutta 
työnantajan maksamaan palkkaan koulutusajalta.

Niille sähköliittolaisille aktiiveille ja yhdyshenkilöille, jotka eivät saa 
koulutusajalta palkkaa tai muuta korvausta maksetaan erillinen opintostipendi. 
Erillinen stipendi maksetaan vain luottamusmies- ja työsuojeluedustajien 
koulutukseen osallistuville. Stipendin suuruuden päättää vuosittain liiton 
edustajisto. Jos koulutuksen pituus on alle viikon, on stipendin suuruus kurssin 
pituuden mukaan laskettava viikkostipendin osamäärä. 

Liitto seuraa vuosittain sitä, ettei maksettujen stipendien enimmäismäärä 
ylitä verottajan vuosittain antamaa enimmäismäärää. Saajalla on vastaavasti 
velvollisuus seurata kaikkien stipendien ja apurahojen enimmäismäärää. 
Sähköliitolla on oikeus tarkastaa stipendin hakijoilta se, että stipendi kohdistuu 
opinnoista aiheutuvien kulujen kattamiseen. Apurahojen ja stipendien 
vuotuinen enimmäismäärä löytyy verottajan syventävistä vero-ohjeista.

Matkakulut korvataan koulutusohjesäännön kohta 5 mukaan.

12.4. Opistokurssit (Kiljava ja muut kansanopistot) 

Järjestökurssit

Ovat ammattiyhdistystoimintaan läheisesti liittyviä kursseja, joita 
järjestetään ammattiyhdistys- liikettä lähellä olevissa kansanopistoissa. 
Kurssille hakeudutaan ohjeen mukaisesti ja hakemus toimitetaan liiton 
koulutusyksikköön, joka tekee päätöksen hakemuksen hyväksymisestä.

Työnantajalla ei ole korvausvelvollisuutta koulutuksesta syntyneiden kulujen 
ja ansionmenetyksen osalta. Työnantaja voi korvata syntyneet kustannukset ja 
ansionmenetyksen siitä paikallisesti niin sovittaessa. Kurssilaisten on anottava 
työnantajalta opintovapaata koulutuksen ajaksi, jos se sijoittuu työvuoron ajalle. 
Koulutukseen voi osallistua myös vapaa-ajalla tai työttömyysaikana.



18

Mikäli kurssille osallistumisesta syntyy ansionmenetystä, liitto korvaa 
sen kurssistipendillä ja - päivärahalla. Ammattiosastoilla on sääntöjen 
mukaan velvollisuus tukea taloudellisesti jäsentensä osallistumista 
ammattiyhdistyskoulutukseen. Ota selvää oman ammattiosastosi maksamista 
korvauksista.

Kurssit on tarkoitettu sopimusalajäsenille. Matkakulut korvataan 
koulutusohjesäännön kohta 5 mukaan.

12.5. Paikallinen koulutus

Paikallisella koulutuksella tarkoitetaan työhuonekunnissa ja ammattiosastoissa 
toteutettavaa koulutusta. Se voi myös olla ammattiosastojen yhteenliittymien 
maakuntatasolla järjestämää koulutusta. Paikallinen koulutus on liiton 
koulutusyksikön ja ammattiosastojen kanssa yhteis- työssä järjestämää 
koulutusta (1–5 pv), jota liitto tukee.

Paikallinen koulutus tulisi ensisijaisesti suunnata niille ammattiosastojen 
jäsenille, jotka eivät toimi luottamustehtävissä. Paikallisella koulutuksella 
voidaan myös täydentää liiton luottamus- henkilöille suuntaamaa koulutusta.

Paikallinen koulutus ei korvaa liiton järjestämää alueellista ja valtakunnallista 
koulutusta.

Ammattiosasto tai -osastot

•	 hankkii osanottajat
•	 varaa kurssipaikan
•	 vastaa kurssin käytännön järjestelyistä, ruokailuista, virkistystaukojen 

tarjoiluista, majoituksista ja muista vastaavista koulutukseen liittyvistä 
asioista

•	 tilaa liitolta haluamansa kurssin.

Liitto

•	 hyväksyy kurssihakemuksen
•	 vastaa paikallisen koulutuksen opetuksen toteutuksesta sovittavalla tavalla
•	 ilmoittaa vuosittain paikallisen koulutukseen suunnitellut 

kurssikokonaisuudet
•	 vastaa kouluttajien ja kurssimateriaalin hankkimisesta.

Ammattiosasto ja liitto sopivat yhdessä kurssin ajankohdan ja kurssin sisältöön 
liittyvät tarkennukset.
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Ammattiosasto korvaa

•	 kurssilaisten mahdolliset majoituskulut
•	 kurssilaisten matkakustannukset
•	 kurssin ilmoituskulut (postimaksut yms.)
•	 ruokailu- ja tarjoilukulut 20 € /hlö/kurssipäivä ylittävältä osalta
•	 liiton hyväksymän tason ylittävät tilakustannukset.

Liitto korvaa

•	 kouluttajan palkkiot, majoituskulut, matkakulut, ruokailu- ja 
tarjoilukustannukset

•	 järjestön ulkopuolisten kouluttajien todelliset tilaisuudesta aiheutuneet 
laskut

•	 liiton ja ammattiosaston omille kouluttajille ei makseta palkkioita. 
Oman ammattiosaston kouluttajana toimiminen ei myöskään oikeuta 
kulukorvauksiin.

•	 opetustilasta aiheutuneet kulut keskimääräisen ja kohtuullisen tason mukaan
•	 ruokailu- ja muut tarjoilukulut tositetta vastaan, enintään 20 €/hlö/

kurssipäivä (6 h)
•	 koulutusmateriaalit ja niiden hankinnan
•	 arkipäivänä järjestettävästä koulutuksesta maksetaan kurssistipendi ja 

-päiväraha, mikäli kurssille osallistujalle syntyy ansionmenetystä. Tuen 
maksaminen edellyttää palkattomuustodistusta.

Kurssien sisältöjä:

•	 luottamushenkilökoulutus
•	 mediataidot/viestintä
•	 muutoksen- ja elämänhallinta
•	 nuorille erikseen suunnatut kurssit
•	 tietotekniikka
•	 työehtosopimuskoulutus
•	 työnohjaus luottamushenkilöille
•	 työoikeus
•	 työsuojelu
•	 yhdistys- ja järjestötoiminta
•	 yrityksen/yhteisön toiminnan kehittäminen/yhteistoiminnan kehittäminen.

Hakemus paikallisen koulutuksen järjestämisestä tulee toimittaa liittoon 
viimeistään kuu- kautta ennen tilaisuuden alkua. Hakemuksia saa liiton 
kotisivuilta.
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12.6. Koulutusstipendit (vuosi 2026)

Järjestökurssien kurssipäivärahojen ja stipendien suuruus määritetään SAK:n 
ilmoituksen perusteella. kurssipäivärahan suuruus on 48,26 €/vrk. Perinteisten 
perusoppijaksojen, eli ay-liikkeen opistojen 3 kk:n kurssin tuen laskentaraja on 
1063,09 €. Niin sanottujen järjestökurssien kurssistipendi on 217,28 €/vko eli 
yhteensä päivärahan kanssa 458,56 €/vko. Päiväkohtainen korvaus on 91,71 €. 
 
Niille aktiiveille ja yhdyshenkilöille, jotka eivät saa koulutusajalta palkkaa 
tai muuta korvausta, maksetaan erillinen opintostipendi. Erillinen stipendi 
maksetaan vain luottamus- ja työsuojeluedustajien koulutukseen osallistuville. 
Stipendin suuruuden päättää vuosittain liiton edustajisto. Stipendin suuruus on 
735,64 €/vk.

Järjestö- ja ammattiyhdistystoimintaan kytkeytyvistä korkeakouluopinnoista 
mm. Humanistisen ammattikorkeakoulun Yhteisöpedagogi -opinnoista 
(pl. nuorisotyö) maksetaan stipendinä 10 euroa jokaisesta suoritetusta 
opintopisteestä. Stipendi maksetaan enintään 210 opintopistettä vastaavista 
opinnoista jäsentä kohti. Liitto päättää tapauskohtaisesti stipendiin oikeuttavista 
opinnoista. Muita korkeakouluopintoihin liittyviä kustannuksia ei makseta.

Stipendien suuruuden päättää vuosittain liiton edustajisto. Liitto seuraa 
vuosittain sitä, ettei maksettujen stipendien enimmäismäärä ylitä verottajan 
vuosittain antamaa enimmäismäärää. Saajalla on vastaavasti velvollisuus 
seurata kaikkien stipendien ja apurahojen enimmäismäärää. Sähköliitolla on 
oikeus tarkastaa stipendin hakijoilta se, että stipendi kohdistuu opinnoista 
aiheutuvien kulujen kattamiseen. Apurahojen ja stipendien vuotuinen 
enimmäismäärä löytyy verottajan syventävistä vero-ohjeista.

12.7. Kurssitoiminnan ja liiton järjestämien seminaarien matka- 
ja majoituskulujen korvaaminen

•	 Matkakulut korvataan julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan. Oman 
auton käytöstä korvaus maksetaan vain auton käyttäjälle, korvaus on puolet 
verohallinnon määrittelemän täyden verottoman kilometrikorvauksen 
suuruudesta.

•	 Lentokoneella ja taksilla matkustamista ei korvata kuin erityistapauksissa. 
Näistä tapauksista on aina sovittava ennakkoon liiton koulutusyksikön 
kanssa.

•	 Epäselvissä tapauksissa kurssilaisen on pystyttävä osoittamaan kulujen 
todenperäisyys.

•	 Mikäli liitto järjestää kursseja samasta aiheesta eri puolella Suomea, 
kehotetaan osallistumaan lähinnä kotipaikkaa olevalle kurssille. Matkakulut 
korvataan osallistuttaessa lähimmälle kurssipaikalle.

•	 Liitto ei korvaa muuta kuin kurssitapahtumaan liittyvät majoitukset. 
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Mikäli on tarvetta majoittua kurssipaikalle kurssin alkamista edeltävänä 
päivänä, siitä on haettava korvausta esim. omalta ammattiosastolta 
tai vastattava kustannuksista itse (ei koske opistojen kursseja eikä 
luottamushenkilökoulutusta).

•	 Liitto varaa ja korvaa majoituksen kurssitapahtumissa 2 hh. Jos osallistuja 
haluaa majoittua 1 hh, siitä on haettava korvausta esim. omalta 
ammattiosastolta tai vastattava kustannuksista itse.

•	 Matka- ja muiden kulujen korvaaminen edellyttää täysipainoista 
osallistumista kurssitapahtumaan. Matka- ja muut kulukorvaukset 
maksetaan, jos on hyväksyttävä syy poissaololle.

•	 Matkakulut korvataan vain ay-koulutukseen, eli ulkopuolelle jäävät liiton 
työllisyys- ja urapalveluihin liittyvät koulutukset.

•	 Liitolla on oikeus laskuttaa jäseneltä sellaisia kuluja, joita syntyy, jos jäsen ei 
ilmoita osallistumisensa peruutuksesta kutsussa mainittuun määräaikaan 
mennessä.

•	 Mikäli jäsen esittää lääkärintodistuksen tai muun todistettavissa olevan syyn, 
jolla poissaololle syntyy peruste, ei kuluja laskuteta.

•	 yöväen Sivistysliiton kursseille osallistuneille matka- ja majoituskulut 
korvataan edellä mainitun mukaisesti (ei edeltävän yön majoitusta).

Kaikista näistä poikkeavista toimista on keskusteltava etukäteen liiton 
koulutusyksikön kanssa.
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